МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

N' II.L
г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка формирования н ведения реестра розничных

рынков Свердловекой области

Во исполнение Федерального закона от 30 декабря 2006 года No 271-ФЗ
«0 розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской
Федерацию>, Областного закона от 04 ноября 1995 года No 31-03
«0 Правительстве Свердловекой области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить Порядок формирования и ведения реестра розничных рынков
Свердловекой области (прилагается).

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой областИ>> (www.pravo.govбб.ru) и на

официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса и

продовольствия Свердловекой области.

3. Начальнику отдела регулирования и развития торговой деятельности
Министерства агропромыiШiенного комплекса и продовольствия Свердловекой

области Жуковой Е.А. обеспечить направление копии настоящего приказа в

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Свердловекой области в семидневный срок после его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр М.Н. Копытов

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства

агропромышленного комплекса и

продовольствия Свердловекой

области от JO dLC!j»P 2014 N• 11)

ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра розничных рынков Свердловекой области

1. Порядок формирования и ведения реестра розничных рынков

Свердловекой области разработан в соответствии с Федеральным законом

от 30 декабря 2006 года N• 271-ФЗ <<0 розничных рынках и о внесении изменений
в Трудовой кодекс Российской Федерацию>, областным законом от 04 ноября
1995 года N• 31-03 <<0 Правительстве Свердловекой областю> и устанавливает
правила формирования и ведения реестра розничных рынков Свердловекой

области (далее- Реестр).

2. В соответствии с Положением о Министерстве агропромышленного

комплекса и продовольствия Свердловекой области, утвержденным

постановлением Правительства Свердловекой области от 02.08.2012 N• 834-ПП,
ведение Реестра относится к полномочиям Министерства агропромышленного

комплекса и продовольствия Свердловекой области (далее- Министерство).

3. Формирование Реестра осуществляется путем включения сведений

и (или) внесения изменений в Реестр.

4. Ведение Реестра осушествляется в табличной форме согласно

приложению к настоятему порядку Министерством на основании информации

о выдаче, переоформлении, приостановлении, возобновлении, nрекращении,

аннулировании и продлении сроков действия разрешений на право организации

розничного рынка (далее- Информация).

5. При включении в Реестр сведений о выдаче разрешений на право

организации розничного рынка рынку присваивается регистрационный номер.

При включении сведений о переоформлении, приостановлении, возобновлении,

прекращении, аннулировании и продлении сроков действия разрешения на право

организации розничного рынка вносится соответствующая запись в Реестр,

регистрационный номер из Реестра не исключается.

б. Информация представляется органами местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловекой

области, осуществляющими выдачу разрешений на право организации розничных

рынков, в Министерство в 15-дневный срок со дня припятня решения о вьщаче,

переоформлении,приостановлении,возобновлении,прекраrцении,аннулировании

и продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка

в табличной форме согласно Приложепию к настоящему Порядку.

Дополнительно к информации прилагаются копии документов,
подтверждающих сведения, предусмотренные столбцами 9-15 формы Реестра.

2

7. формирование и ведение Реестра осуществляется в условиях.

обеспечивающих предотвращение несанкционированного доступа к нему. Для

предотвращения утраты сведений Реестра формируется его резервная копия.
8. Министерство в пределах своих полномочий:
1) ведет Реестр в электронном виде согласно приложению к настоящему

Порядку;

2) размещает Реестр на официальном сайте Министерства;
3) создает резервную копию Реестра;
4) осуществляет защиту Реестра от несанкционированного доступа.
9. Реестр является открытым. Сведения, содержащиеся в Реестре,

размещаются и обновляются в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет на официальном сайте Министерства в сроки, установленные

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 N• 148
«06 утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного
рынка».

1 О. В случае прекращения действия разрешения на право организации

розничного рынка в связи с истечением срока его действия, органы местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловекой области, в 30-дневный срок со дня истечения срока действия

разрешения направляют в Министерство соответствующую информацию.

В случае припятня решения о прекращении действия разрешения до

истечения срока его действия на основании заявления управляющей рынком

компании, органы местного самоуправления муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловекой области, в 15-дневный срок со дня

принятия такого решения направляют в Министерство Информацию с

приложеннем копий соответствующих постановлений, протоколов органа

местного самоуправления, подтверждающих принятие решения.

11. Предоставление официальных сведений, содержашихся в Реестре,

осуществляется по запросам заинтересованных лиц в течение десяти рабочих

дней с момента регистрации соответствующего заявления в Министерстве.

Форма

N" Регистра-

'"" ционныlt

номер

рознично-

го рынка

1 2

3

Приложени е

к Порядку формирования и ведения

реестра розничных рынков

Свердловекой области

Реестр розничных рынков Свердловекой области по состоянию на года

Наименование Полное и (11 случае, Мсстона- Место расно- Иде~-m~фиl\а Тип Срок Номер разреше- Основание и Осf!ование и Основшщс и Основание и ОсF!ование

органа мест- если имеется) сокра- хождение ложения. щюнныtl но- рынка действия ния и дal<l пр11- срок прноста- дата аину- дата про- датаrтере- и дата пре-

вого само- щенное наименояание, юр иди- объекта JШИ мер HWIOJO- разрешения н"rnя решеяия о новления и лироваНI'!Н дления сро- оформления кращеню1

упраJI!lСНИЯ, В ТОМ '11\СЛС фlfPMCHHOC ческшu """"""'' плательщика предоставлени11 IЮЗо6ИО8ЛСНИЯ разрешения ка действия разрешеiJИЯ дСЙСТIIШI

выдавшегu наименование, и opra- """' НСДВИЖIIМDС- разрешения на действ11я раз- разрешенЮI разрешения

разрешение Нf1Зационно-nр!L11овая ru (рынка) nраво организа- решения

форма юридического ции розничного

""' -рынка

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4

Продолжениетаблицы

Статус роз- Общая Торговая: Форма собствен- Вид ра·Jрешенно- Здание (сrросние, соору- Здание (строение, СО()ру- Количество Количество Количество торговых Количество тор-

HИ'IHOJU PЫFIKB площадь ПЛОЩ!I,ЛЪ ности земсJJьrюr о го использования женцс), в котором расrю- жение), в К[)'f()ром распо- торговых мест фактически МССТ, ВЫДС.lС!fНЫХ r·овых мест, выде-

(действую- рынка рынка учас-тка, на коюром земельного ЛаJ ается рынок, предна- лаrается рынок, факrn- согласно испольJуемых для nродажи сель- ленных для про-

щий, закрыт) расположен рынок участка, на кото- зна<JсНо дrJJI исrюльзова- •rески используется в утвержденной торговых мест с1(0Хозяt1ствепной дажи товаров

(кодОКФС) ром расположен ния в целих размещения целях размещенкя ropro- схеме продуКцrш * товаропроизводи-

рынок ТОJJI"Овых объектов вых объектов теJmми "*
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

* Гражданам- главам крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные

подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством.

* * На сельскохозяйственных рынках, в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 года
N~ 264-ФЗ <<0 развитии сельского хозяйства>>.

		2015-03-31T09:57:46+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"